
・・・一般会計／特別会計・・・ （単位：千円、％）

令和5年度 令和4年度 増　減 伸び率

10,260,805 10,176,168 84,637 0.8

国 民 健 康 保 険 1,364,920 1,372,464 ▲ 7,544 ▲ 0.5

簡 易 水 道 事 業 162,556 130,226 32,330 24.8

下 水 道 事 業 681,936 647,900 34,036 5.3

介 護 保 険 1,160,027 1,168,896 ▲ 8,869 ▲ 0.8

後 期 高 齢 者 医 療 158,734 155,590 3,144 2.0

介護老人保健施設 76,228 76,554 ▲ 326 ▲ 0.4

計 3,604,401 3,551,630 52,771 1.5

13,865,206 13,727,798 137,408 1.0

・・・企業会計・・・

令和5年度 令和4年度 増　減 伸び率

524,787 511,412 13,375 2.6

1,617,313 1,566,020 51,293 3.3

2,142,100 2,077,432 64,668 3.1

16,007,306 15,805,230 202,076 1.3

＜参考＞繰越事業を含む一般会計予算額

令和5年度 令和4年度 増　減 伸び率

10,260,805 10,176,168 84,637 0.8

30,975 43,622 ▲ 12,647 ▲ 29.0

10,291,780 10,219,790 71,990 0.7

＜参考＞繰越事業を含む一般会計・特別会計・企業会計予算総額

令和5年度 令和4年度 増　減 伸び率

16,007,306 15,805,230 202,076 1.3

30,975 43,622 ▲ 12,647 ▲ 29.0

4,840 205,600 ▲ 200,760 ▲ 97.6

16,043,121 16,054,452 ▲ 11,331 ▲ 0.1

令和５年度　厚岸町各会計予算
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合　　　計

区　　　　　分

水 道 事 業

病 院 事 業

合　　　計

総　　　　計

区　　　　　分

当 初 予 算

合　　　計

繰 越 明 許 費

合　　　計

区　　　　　分

当 初 予 算

繰越明許費（一般会計）

繰越明許費（下水道会計）

1



（歳　入）

第１表　　歳　入　歳　出　予　算
(単位:千円)

款 項 金 額

                                                  -2-                                                 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

 1

 2

 3

 4

 6

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

町民税

固定資産税

軽自動車税

たばこ税

都市計画税

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

森林環境譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

1,066,092

472,811

419,007

31,448

101,849

40,977

105,705

22,095

66,452

17,158

647

647

2,560

2,560

3,107

3,107

8,637

8,637

193,383

193,383

1,862

1,862

6,300

6,300



款 項 金 額
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

国有提供施設等所在市町村

交付金                  

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

道支出金

財産収入

 1

 1

 1

 1

 2

 1

 2

 3

 1

 2

 3

 1

 2

 3

 1

国有提供施設等所在市町村

交付金                  

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

負担金

使用料

手数料

証紙収入

国庫負担金

国庫補助金

委託金

道負担金

道補助金

委託金

財産運用収入

14,321

14,321

3,970

3,970

3,808,571

3,808,571

719

719

24,793

24,793

428,379

357,691

41,314

29,374

1,193,530

264,612

774,386

154,532

380,341

185,020

170,738

24,583

105,973

19,561



款 項 金 額

歳 入 合 計
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19

20

21

22

23

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

町債

 2

 1

 1

 1

 1

 2

 3

 4

 6

 1

財産売払収入

寄附金

基金繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料

預金利子

貸付金元利収入

受託事業収入

雑入

町債

86,412

700,000

700,000

1,370,671

1,370,671

5,000

5,000

68,344

3

13

1,395

1,979

64,954

767,900

767,900

10,260,805



（歳　出） (単位:千円)

款 項 金 額
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 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

議会費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

 1

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 1

 2

 1

 2

 1

 2

 3

 1

 1

 2

 3

議会費

総務管理費

徴税費

戸籍住民登録費

選挙費

統計調査費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

環境政策費

農業費

林業費

水産業費

商工費

土木管理費

道路橋梁費

河川費

61,197

61,197

650,065

577,429

28,687

11,228

27,717

2,351

2,653

1,299,021

1,108,448

190,573

941,352

574,258

367,094

1,060,064

758,571

186,724

114,769

944,124

944,124

1,375,758

16,304

716,272

161,878



款 項 金 額

歳 出 合 計
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 8

 9

11

12

13

消防費

教育費

公債費

給与費

予備費

 4

 5

 6

 1

 1

 2

 3

 5

 6

 1

 1

 1

都市計画費

公園費

住宅費

消防費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

公債費

給与費

予備費

360,911

6,414

113,979

655,445

655,445

396,831

86,319

91,913

73,871

60,946

83,782

1,037,009

1,037,009

1,832,939

1,832,939

7,000

7,000

10,260,805
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